[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАХМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 февраля 2025 года № 14

Об определении статуса гарантирующей организации
в сфере водопотребления и зоны ее деятельности на
территории Рахмановского муниципального образования
Пугачевского муниципального района Саратовской области

      В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6 и статьей 12 Федерального закона Российской Федерации от 07.12.2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправлении в Российской Федерации», с целью организации надлежащего и бесперебойного централизованного водоснабжения на территории Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Наделить статусом гарантирующей организации для обслуживания центральной системы холодного водоснабжения территории Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области:
1.1. ПК «Родник» ИНН 6445035471, ОГРН 1246400010372, юридический адрес: Саратовская область, Пугачевский район, с. Рахмановка, ул. Молодежная, 1/1;
1.2. ПК «Исток», ИНН 6445035506, ОГРН 1246400010581, юридический адрес: Саратовская область, Пугачевский район, с. Карловка, ул. Советская, 14А,
1.3. СХА «Калинино», ИНН 6445003166, ОГРН 1026401861947, юридический адрес: Саратовская область, Пугачевский район, с. Новая Порубежка, ул. Советская, 26 А.

      2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации:
2.1. ПК «Родник» - с. Рахмановка, с. Малая Тарасовка, с. Новоспасское, с. Максютово;
2.2. ПК «Исток» - с. Карловка, п. Новопавловка, п. Новодмитриека;
2.3. СХА «Калинино» - с Новая Порубежка, п. Еремино, п. Новая Шиншиновка.

     3. Гарантирующим организациям  обеспечить:

- эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения на закрепленных территориях в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, существующими нормами и правилами;
- холодное водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации;
- заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ;
- эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем водоснабжения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации, в случае их выявления.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Рахмановского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава администрации Рахмановского
муниципального образования                                     Э.Б. Закиев

image1.jpeg